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Høringssvar til lovforslag om besøksbidrag 
 

Utvalgssak Utvalg Møtedato 

 Kommunestyre 12.12.2024 
 
 

Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunedirektøren anbefaler kommunestyret å fatte slikt vedtak:  
 
Krødsherad kommune er positiv til at det gjennom lov gis hjemmel til å vedta et kommunalt 
besøksbidrag, under forutsetning at ordningen er frivillig å innføre.  
 

Begrunnelse 
Krødsherad kommune stiller seg bak lovforslaget som gir åpning for å innføre et kommunalt 
besøksbidrag, fordi ordningen er frivillig og dermed ikke et krav som må innfris. Et lovverk som gir 
mulighet for å innføre besøksbidrag vurderes som et verktøy det kan være lurt å ta med seg videre når 
det gjelder utvikling av felles reisemålsledelse og andre reiselivsrelaterte fellesgoder i kommunen. 
 

Saksopplysninger: 
Nærings- og fiskeridepartementet og Justis og beredskapsdepartementet har sendt på høring 
forslag til ny lov om besøksbidrag. 
 
I del 1 av høringsnotatet foreslår Nærings- og fiskeridepartementet en lovhjemmel som gir 
kommunene adgang til å kreve inn besøksbidrag i form av en overnattingsavgift. 
Regjeringen følger med dette opp Hurdalsplattformens ambisjon innenfor reiselivspolitikken 
om å gi kommuner mulighet til å innføre et besøksbidrag og anmodningsvedtak nr. 83: 
«Stortinget ber regjeringen fremme forslag om en kommunal/statlig turistskatt senest i 
forbindelse med statsbudsjettet for 2024», jf. Meld. St. 1 (2022–2023) Nasjonalbudsjettet 
2023, Innst. 2 S (2022–2023). 
 
Dette er første fase av regjeringens besøksbidragsprosjekt. I denne fasen hører 
departementet et lovforslag som gir kommunene mulighet til å kreve inn avgift fra 
overnattingstjenester. I tillegg ønsker departementet i høringen å synliggjøre 
mulighetsrommet kommunene i dag har til å kreve inn inntekter fra parkering og fra 
besøkende cruiseskip. I fase to vil departementet utrede et besøksbidrag fra 
cruisevirksomhet, med mål om å innføre dette. 
 
Løsningen som departementet foreslår, innebærer at inntektene fra avgiften i sin helhet går 
til den respektive kommune og må benyttes til reiselivsrelaterte fellesgoder. 
Overnattingsavgiften defineres som en avgift som pålegges den som tilbyr overnatting mot 



betaling. Formålet med å gi kommunene handlingsrom til å innføre en kommunal 
overnattingsavgift, er å finansiere reiselivsrelaterte fellesgoder. 
 
Ordningen med overnattingsavgift foreslås å være frivillig å innføre for kommunene. 
Departementet foreslår at det settes et øvre tak for avgiften på fem prosent av 
overnattingsprisen ekskl. merverdiavgift, men det er anledning til å sette et lavere nivå. 
Dersom det legges en avgift på 3 pst. på all omsetning av overnattingstjenester 
 
Ordfører har bedt kommunedirektør å ta opp saken i kommunestyremøte 12.12.2024.  
Høringsfristen er 3 januar, derfor er det ikke tid til å behandle saken politisk i 2025. 
 
Lenke til regjeringens nettside: 
Høring om forslag til lov om besøksbidrag - regjeringen.no 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
Innføring av besøksbidrag kan i første omgang oppfattes som negativt, samtidig så kan et slikt tiltak også 
bidra til å skape muligheter. Inntekter fra besøksbidrag kan benyttes til å dekke kostnader knyttet til 
felles reisemålsledelse, og andre reiselivsrelaterte fellesgoder i kommunen. 
 
Det er i lovforslaget lagt opp til frivillighet for kommunene når det gjelder å innføre et besøksbidrag, og 
med bakgrunn i det så vil det være fornuftig å støtte opp under lovforslaget. Besøksbidrag vil være et 
verktøy som kan benyttes for å ressurs sette koordinering og tilrettelegging for turisme i kommunen. 
 
En eventuell innføring av besøksbidrag vil kreve en solid utredning som belyser både muligheter, 
begrensning og konsekvenser. I dette arbeidet må alle relevante aktører innenfor reiselivsnæringen 
både i kommunen og relevante nabokommuner involveres, før saken legges frem til politisk behandling. 
 
Lovforslaget forplikter ikke innføring av besøksbidrag, men det gis hjemmel for en eventuell innføring i 
framtiden. Kommunedirektøren vurderer det som lurt å stille seg bak lovforslaget, da det vil gi et 
verktøy som kommunen selv kan beslutte om skal tas i bruk. 
 
 
Vedlegg 

1 2024-11-18 Høringsbrev ny lov besøksbidrag 
2 2024-11-18 Høringsnotat ny lov besøksbidrag 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-besoksbidrag/id3073098/?expand=horingsinstanser&lastvisited=
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